
Z chebského MČR bez titulu, ale se spoustou medailí ! 
 

Mistrovství ČR přilákalo do Chebu celkem 113 hráčů, 86 mužů a 27 žen a to je standardní účast, i když se 

nehrálo finále extraligy, která skončila po prvním kole a pro GC 85 Rakovník přinesla stříbrné medaile za smíšená 

družstva a zlaté medaile za seniorská družstva. Rakovnických hráčů bylo celkem 14, 10 mužů a 4 ženy. Po dvou 

hracích dnech a osmi odehraných okruzích byli vyhlášeni Mistři České republiky v  jednotlivých věkových 

kategoriích a také určena finálová dvaatřicítka mužů s rozstřelem, ale bez rakovnické účasti a šestnáctka žen. Ve 

věkových kategoriích byli vesměs úspěšní rakovničtí senioři a senioři 2, kteří přivezli do Rakovníka celkem čtyři 

medaile, bohužel chyběla ta nejcennější.  

Mezi 32 nejlepších mužů se šancí na titul ve hře na jamky ze čtvrtého místa postoupil Stanislav Staněk, 

ze šestého Jan Metyš, z patnáctého Zdeněk Andr, z osmnáctého Jaroslav Řehák, z dvacátého čtvrtého Bohumil 

Pokorný a z třicátého prvního Petr Vosmík.  Do finálové šestnáctky žen se neprosadila žádná rakovnická hráčka. 

V prvním kole vypadl Vosmík a také Řehák, který svedl bratrovražedný souboj s Andrem, který nebyl lepší, ale byl 

šťastnější. Svými výkony oba hráči nepřesvědčili, což se odrazilo v osmifinále, kde Andr celkem jednoznačně 

skončil na holi Ondřeje Škalouda z MGC Olomouc. Ostatním třem se dařilo a postoupili do čtvrtfinále, kde tak GC 

85 Rakovník měl trojí zastoupení, největší ze všech klubů. Čtvrtfinále už byla konečná pro Pokorného, který 

nestačil na Mariána Straška z MGC Olomouc. Naopak Metyš se Staňkem opět prokázali svoje kvality a pevné 

nervy a své soupeře jednoznačně přehráli. Semifinále tak vykrystalizovalo do podoby dvojnásobného rakovnicko 

olomouckého souboje. Metyš se utkal se Škaloudem, Staněk se Straškem. Vyrovnaný souboj svedl Metyš, ale se 

šťastným koncem pro něho a postupem do finále, Staněk na strojově přesně hrajícího Straška nestačil a zbyl na něj 

boj o bronz se Škaloudem. Bronzovou medaili nakonec Staněk získal, po vyrovnaném eternitu předvedl na betonu 

famózní koncovku. Ve finále Straško ze své hry nepolevil. Metyš se sice držel zuby nehty, ale zlato bylo poměrně 

daleko a po zásluze vybojoval titul olomoucký hráč.  

Mezi ženami, stejně jako mezi muži, se stala hráčka s nejlepším výkonem po osmi okruzích Alena 

Doleželová z 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. Ve finále se jí byla soupeřkou domácí seniorka Eva Kadlecová, 

která však byla od začátku o krůček zpět. Jako satisfakci za zpackaný boj o titul mezi seniorkami brala bronzovou 

medaili Dagmar Hirschmannová hájící barvy jihotyrolského klubu MGC Seis. Nestačila na ní vycházející hvězda 

českého ženského minigolfu Monika Minaříková z MGC Olomouc.  
 

Absolutní kategorie (hra na jamky) 

 Pořadí mužů [86 úč.]:  Pořadí žen [27 úč.]:  

 1. Straško (Olomouc)    1. Doleželová A. (Bystř. p. H.)    

 2. Metyš (Rakovník)    2. Kadlecová (Cheb)    

 3. Staněk S. (Rakovník)     3. Hirschmannová (Siusi-I)     

   

Věkové kategorie (hra na rány) 

  

  Muži (20 – 45 let) [28 úč.] (8 okruhů)  Ženy (20 – 45 let) [5 úč.] (8 okruhů)  

 1. Straško (Olomouc) - 199 úderů 1. Doleželová A. (Bystř. p.H.) - 211 úderů 

 2. Škaloud O. (Olomouc) - 199    “  2. Dočkalová J. (Fr. Lázně) - 243    “ 

 3. Dvořák D. (Bystř. p. H.) - 204    “  3. Fiedlerová Jana (Fr. Lázně) - 254    “ 

  - - - - - - - - - -      - - - - - - - - - -     

 23. Miler (Rakovník) - 255    “ 4. Zemanová Marie (Rakovník) - 258    “  

 26. Kabourek (Rakovník) - 272    “   

 28. Krumhanzl (Rakovník) - 733    “   Seniorky (46 let a více) [13 úč.] (8 okruhů) 

       1. Kadlecová (Cheb) - 223 úderů  

  Senioři (46 – 58 let) [23 úč.]  (8 okruhů) 2. Macourová (Děkanka P) - 224    “ 

 1. Vozár (Tempo Pha) - 201 úderů  3. Hirschmannová (Siusi-I) - 227    “ 

 2. Staněk S. (Rakovník) - 202    “  - - - - - - - - - -     

 3. Metyš (Rakovník) - 205    “ 9. Kníže (Rakovník) - 264    “ 

  - - - - - - - - - -           

 11. Vosmík (Rakovník) - 223    “  Juniorky (16 – 19 let) [5 úč.] (8 okruhů) 

       1. Minaříková (Olomouc) - 213 úderů  

  Senioři II (59 let a více) [23 úč.]  (8 okruhů) 2. Palánová K. (Butovice) - 234    “ 

 1. Hála J. (Fr. Lázně) - 210 úderů 3. Pelánová H. (TJ Náměšť) - 236    “ 

 2. Andr (Rakovník) - 212    “  - - - - - - - - - - 

 3. Řehák (Rakovník) - 213    “ 5. Krumhanzlová (Rakovník) - 267    “ 

  - - - - - - - - - -           

 6. Pokorný B. (Rakovník) - 217    “  Žákyně (do 15 let) [4 úč.] (8 okruhů) 

 15. Vitner V. (Rakovník) - 250    “ 1. Nečekalová Jol. (Cheb) - 242 úderů  

       2. Indráková (Olomouc) - 244    “ 

  Junioři (16 – 19 let) [4 úč.] (8 okruhů) 3. Tupá (Tanvald) - 280    “ 

 1. Brtevník (Jedovnice) - 213 úderů  - - - - - - - - - - 

 2. Cheníček (Cheb) - 234    “ 4. Cónová (Rakovník) - 282    “ 

 3. Péter (Prievidza-SK) - 236    “ 

         

  Žáci (do 15 let) [8 úč.]  (8 okruhů)       

 1. Červinka (Hr. Králové) - 215 úderů  

 2. Šebek (Ostrava) - 229    “       

 3. Pokorný J. (Olomouc) - 229    “ 


